
TERÇA-FEIRA, 12 DE MARÇO DE 20138  CADERNO 5

Destino(s):
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
07203131/ALMIRA BARRETO SILVA (ENFERMEIRO) / 2.5 diárias 
(Completa) / de 11/03/2013 a 13/03/2013
1115381/ELIANE CALDAS DE MIRANDA (FARMACEUTICO) / 2.5 
diárias (Completa) / de 11/03/2013 a 13/03/2013<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

PORTARIA DE DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497452

PORTARIA  Nº  007  DE   11  DE  MARÇO  DE  2013.
A DIRETORA DA 9ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL, usando 
de suas atribuições que foram conferidas pela Portaria nº 
2.170/2011, publicado no Diário Oficial do Estado nº 31864 de 
28/02/2011.
RESOLVE:
    Designar a servidora, LUANA FABÍOLA LAMARÃO 
CAMPOS, a responder pela Direção da 9ª Regional de Proteção 
Social/SESPA, sem ônus, no período de 11/03/2013 a 13/03/2013 
em substituição a Titular.                                           
REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE

ELIANE CALDAS DE MIRANDA
DIRETORA DA 9ª CRS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497355

PORTARIA: 044/2013
Objetivo: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO DO DIA MUNDIAL DA 
TUBERCULOSE, QUE OCORRERA EM BELÉM.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI DE Nº 5.810 DE 24/01/1994.
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5426421/GELCIDES SOARES MODESTO (TEC. EM PATOLOGIA 
CLÍNICA.) / 1.5 diárias (Completa) / de 21/02/2013 a 
22/02/2013<br
Ordenador: ROMEL LUIS CAFEZAKIS AMOÊDO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 496984

Modalidade: Pregão Presencial
Número: 2013/2
Objeto: Pregão Presencial, para contratação de empresa 
especializada no Fornecimento de Material de Higiene e Limpeza 
para atender as necessidades deste 12°CRS/SESPA, por um 
periodo de 12 meses, conforme as condições estabelecida neste 
Edital e seus Anexos
Entrega do Edital: NO 12° CRS/SESPA. Praça da Bíblia n° 300 na 
Sala da CPL, Conceição do Araguaia-Pa.
Observação: O esclarecimento de dúvidas a respeito de 
condições do Edital e de outros assuntos relacionados à presente 
licitação se informar no 12°CRS/SESPA, na sala da CPL, ou ligar 
no telefone 94 3421 1800
Responsável pelo certame: ARMANDO VIEIRA DO NASCIMENTO
Local de Abertura: S/N Setor Universitário Conceição do Araguaia
Data da Abertura: 21/03/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745340000       339030     0103000000          Estadual
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497362

PORTARIA: 121/08.03.13
Objetivo: conduzir técnicos do nível central e 12 CRS
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado 
e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Cumaru do Norte/PA - Brasil<br

Servidor(es):
504828/CELIO SANTOS CRUZ (Agente de Saúde Pública) / 2.5 
diárias (Completa) / de 12/03/2013 a 14/03/2013<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497370

PORTARIA: 120/08.03.13
Objetivo: conduzir técnicos deste 12º CRS
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado 
e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Sapucaia, Xinguara e Ourilândia Norte/PA - Brasil<br
Servidor(es):
505535/ANTONIO LOPES CARVALHO (Agente de Saúde Pública) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 12/03/2013 a 14/03/2013<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497377

PORTARIA: 119/08.03.13
Objetivo: conduzir técnicos do nível central
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado 
e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção e Água Azul do Norte/PA - Brasil<br
Servidor(es):
498741/JOSE CIRILO ALVES GAMA (Agente de Saúde Pública) / 
3.5 diárias (Completa) / de 12/03/2013 a 15/03/2013<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497385

PORTARIA: 118/08.03.13
Objetivo: Realizar visita técnica no Hospital João Vieira da Cunha 
bem como elaborar Relatório Técnico sobre a situação do mesmo
Fundamento Legal: Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 1994, 
que disciplina a concessão de Diárias em missão oficial do estado 
e obtenção de capacitação profissional.
Origem: CONCEIÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s):
Cumaru do Norte/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5888363/REGINA MARIA LOPES BRANCO (Diretora do 12º CRS) 
/ 2.5 diárias (Completa) / de 12/03/2013 a 14/03/2013<br
Ordenador: Regina Maria Lopes Branco

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497085

LICENÇA PRÊMIO:
Port:  nº.11/11.03.2013 - CONCEDER
NOME: ZENAIDE SARGES TAVARES
MATRICULA: 720097-1
CARGO: AG. PORTARIA
LOTAÇÃO: H.P.P. DE OEIRAS DO PARÁ /13°CRS
TRIÊNIO: 13/02/2008 a 12/02/2011
PERÍODO: 01/05/2013 a 29/06/2013 (60) dias.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497089

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 12 de 11 de Março de 2013
O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 

nº879/2012 de 21 de Março de 2012, publicada no Diário Oficial 
do Estado nº 32122 de 22/03/2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor VICENTE FILHO ASSUNÇÃO DA CRUZ, 
matricula n° 57233230-1 lotado no Escritório Regional/13°CRS 
para responder pela Divisão Administrativa/Financeira do 
13°Centro Regional de Saúde, pelo período de 11 a 16/03/2013.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
João Haroldo Dias Martins
Diretor do 13º Centro Regional de Saúde

    

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 496988

Contrato: 1-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ÁGUA 
MINERAL), para atender as necessidades do HRAS/SESPA por 
um período de 12 meses.
Valor Total: 4.248,00
Data Assinatura: 04/03/2013
Vigência: 04/03/2013 a 04/03/2014
Pregão Eletrônico: 26/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: GEMA GEOLOGIA E MINERAÇÃO MONT’ALVERNE 
LTDA
Endereço: Rua 02 de Junho, s/n
CEP. 67033-060 - Ananindeua/PAComplemento: Alameda 
Ajuricaba lote 02
Email: mardoce.pa@mardocenet.com.br
Telefone: 9132651487 Fax: 9132651319
Ordenador: VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 496992

Contrato: 2-13
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (ÁGUA 
MINERAL), para atender as necessidades do HRAS/SESPA por 
um período de 12 meses.
Valor Total: 13.680,00
Data Assinatura: 04/03/2013
Vigência: 04/03/2013 a 04/03/2014
Pregão Eletrônico: 26/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: Z O FERREIRA - ME
Endereço: Psg Mirandinha, 213
CEP. 66117-430 - Belém/PAEmail: zoferreira-me@hotmail.com
Telefone: 9132647942 Fax: 9132647942
Ordenador: VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS

APOSTILA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 497288

PORTARIA Nº 119 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2012
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO 
SANTOS, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 775 de 18.01.2011, publicada no Diário Oficial 
do Estado nº 31.836 de 19.01.2011.
Considerando o despacho da GDV/DGTES/SESPA, constante no 
processo 2012/29263, Fls nº 03;
RESOLVE:
Fica retificada na Portaria n° 01/02.01.2012, publicada no 
DOE n° 32.069/04.01.2012, referente ao triênio da servidora 
LAUDECY AMORIM PINTO, matrícula n° 5105030-2.
Onde se lê: CONCEDER
Leia-se: DETERMINAR
Onde se lê: 30 (trinta) dias de Licença Prêmio correspondente 
ao triênio: 02.01.2008 a 01.01.2011
Leia-se: triênio: 30 (trinta) dias restantes de Licença Prêmio 
correspondente ao triênio: 17.10.1992 a 16.10.1995
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 22/11/2012.
Prof.ª MsC. Vera Lúcia Cecim dos Santos
        Diretora Geral/HRAS


